
1 期

人

人

実質収支

(C-D)　　　(E)

退職手当支給事務

非常勤職員公務災害補償

事務機械共同施設

老人福祉施設

じんかい処理

し尿処理

火葬場

常備消防

消防災害補償

千円

普通会計からの繰入金 千円

加入世帯数 世帯

被保険者数 人

一世帯当り保険料調定額 円

被保険者一人当り費用 円

千円

千円

千円

人

円

千円

千円

千円

人

辺地（法）１０か所

205

(3.3)

(64.4)

2,043

人（％） 人（％）

辺地（条）７か所

過疎（法）

山振

都市計画

人（％）

1,838 3,741

93.1

12,669 5,211 301.98 42.0

0

(4.0)

２９年度

93.2 -

ラスパイレス指数

231

9.3

-

農工法

特定農山村

6,015,330

0

人／ｋ㎡

26.9

302.00

(0.27)0.27

248,433

人

47.9

112.7

5,973,193

-

-

△ 1.1

1,300,014

市 町 村 長

副 市 町 村 長

-

3,929,813

区　　分

66,597

教育関係

29年　～　8年

H19.3.20

H27.3.30

H19.3.20

H16.9.13

H16.9.13

H16.9.13

H20.6.19議 員 定 数

計

公営事業会計関係

職
員
数
等

H
3
1
･
4
･
1

0

0

消防関係 23

218,000

174,000

156,000

１０級

15

　８級

　７級

50

14

14

級別職員数(一般職のうち行政職)

-

区 分 人　数

　６級一般行政関係

合      計

142

臨時
職員

0

221,413

左の適用年月日

691,000

支 払 繰 延 額

繰越額(千円）区     分

0事 故 繰 越 額

事 業 繰 越 額
議 員 現 員

教 育 長
221,413

一般
職員

1人当たり
報酬月額（円）

特
　
別
　
職
　
等

議 会 副 議 長

議 会 議 員

0

　９級

計

議 会 議 長

人 世帯

世  帯  数

k㎡

0

２７年

(B)

(A)

年　度

望月　幹也平成 30 年度
決 算 状 況

市町村名

  人   口　 面    積

地 区 人 口

市町村長名

人口密度

３０年度
交付税種地区分

第２次 第３次

指　  定　  団　  体　  等

87.7 90.0

(64.1)(32.6)

人 口 集 中 産　業　構　造

第１次

4,017

(31.6)

A/B×100
87.6

２２年
14,462 5,593

２９年度 区   分

9,317,496 9,599,678
基 準 財 政 需 要 額 5,213,434

％

決　算　収　支　　(千円) 財　政　力　指　数　等　　(千円　％)

国
 
勢
 
調
 
査

(A) 基 準 財 政 収 入 額 1,407,544 1,403,470

３０年度

歳 入 総 額 5,147,814

区   分 ３０年度

(B) 臨時財政対策債発行可能額

歳 出 総 額
8,543,934 8,836,354

標 準 財 政 規 模

歳入歳出差引
773,562 763,324

財 政 力 指 数

(C) 実 質 収 支 比 率

253,366

0.27 (0.27)

73.274.6

12.4 12.5

74.1 72.2翌年度に繰り越
31,114 12,255

経 常 収 支 比 率

すべき財源 (D) 一 般 財 源 比 率

742,448 751,069
自 主 財 源 比 率 27.7

公 債 費 負 担 比 率 7.2

-

-

△ 1.9

健
全
化
判
断
比
率 将 来 負 担 比 率

実 質 公 債 費 比 率

-

連結実質赤字比率

実 質 赤 字 比 率

(G)

単年度収支
△ 8,621 5,512

(F)

積  立  金
692 837

繰上償還金
27,680 216,921

-

(H) 1,671,179

資 金 不 足 比 率

総  　  合  　  計  　  画

564,000

517,000

0

土 地 開 発

0

314,077

債 務 負 担 支 出 予 定 額 44,080

223,270

国

民

健

康

保

険

減 債 1,300,679

特 定 目 的 4,565,577

地 方 債 現 在 高△ 14,121

162,803
　
事

業

会

計

4,984,202

(I)

313,913

0

基
金
現
在
高

財 政 調 整

(F+G+H-I) (J)

積立金取崩し額

実質単年度収支
19,751

円113,062

1,999

被保険者一人当り保険料
調定額

3,057

そ の 他 定 額 運 用

収 支 額

介
護
保
険

　
事
業
会
計

歳 出 額 2,188,053

うち保険給付費 2,008,481

普通会計からの繰入金

後
期
高
齢
者

事
業
会
計

歳 出 額 444,703

普通会計からの繰入金 303,250

広域連合納付金 417,893

142

318,150

繰
越
事
業
の
状
況

教育
公務員

0

区      分

継続費逓次繰越額

繰越明許費繰越額

172,901

358,898

202

H31.4.1

H30.4.1 95.2

95.6

24

202

0

0

24 　３級

163

　２級

　１級

 計

24

21

30

H30.1.1

　５級

　４級

0

36

4,560,139

1,670,487

事  務  の  共  同  処  理

0

0

市町村類型 Ⅲ - 2 Ⅱ - 2

被保険者数 3,304

第１号被保険者数 5,340

被保険者一人当り費用 375,732

0

0

36

身延町
当選
回数

住民基本台帳人口

令和2年10月23日
任期満了
年月日

11,892

12,329

H31.1.1

58



対前年

度伸率

千円 ％ ％

1,399,643 15.0 △ 2.9

72,707 0.8 0.9

2,054 0.0 3.6

4,303 0.0 △ 18.4

3,580 0.0 △ 36.9

0 0.0 0.0

0 0.0 0.0

247,332 2.7 5.1

16,664 0.2 △ 6.1

0 0.0

23,473 0.3 4.6

2,643 0.0 29.1

4,378,883 47.0 △ 1.3

6,151,282 66.0 △ 1.4

1,854 0.0 △ 4.5

0 0.0

74,599 0.8 △ 11.2

110,033 1.2 6.4

557,828 6.0 △ 9.7

515,953 5.5 △ 2.2

16,314 0.2 △ 36.7

20,981 0.2 △ 36.8

82,409 0.9 163.5

763,324 8.2 0.2

111,319 1.2 15.0

911,600 9.8 △ 15.2

9,317,496 100.0 △ 2.9

6,948,719 74.6 △ 1.2

対前年

度伸率

千円 ％ ％

個 人 分 460,903 32.9 △ 1.2

法 人 分 124,244 8.9 △ 9.3

679,047 48.5 △ 2.4

5,317 0.4 △ 5.4

44,472 3.2 1.0

77,698 5.6 △ 8.1

0 0.0

0 0.0

0 0.0

0 0.0 ㎡

13,279 0.9 △ 5.2

13,279 0.9 △ 5.2

0 0.0

0 0.0

1,399,643 100.0 △ 2.9

法適用の

有　　無

簡易水道事業 無

下水道事業 無

宅地造成事業 無

観光施設事業 無

病院事業 有

公
 
営
 
企
 
業
 
の
 
状
 
況

66,401

市　　  　町　 　 　村　 　 　税

96.2

316

目 的 税

96.4

％

346,135

0

う ち 一 般 財 源 等

区　　　　分

う ち 保 有 分

100.0

徴　収　率

( 現年分 )

189,565

379,585

(98.4)

事      業      名
普通会計からの

繰入金　(千円)

教 育 費

衛 生 費

1,096,295

災 害 復 旧 費

支   給   率

管 理 職 手 当

そ の 他 の 手 当

公 社

1.2

0.0

人 件 費 率

県公社委託分

(1.1)

0.0期 末 ・ 勤 勉

(0.0)

総 務 費 1,741,515

0.8議 会 費

決　算　額

4.555

2,056

20.4

876,581

％

24.6

△ 30.8

千円

0.5

7.1

目　　　　　　的　　　　　別　　　　　歳　　　　　出

11,587

支   給   率

4.7

12.8

6.2

700,698

470,624

0.0

(0.0)

0.0

31,683 0.6

△ 17.6

440,300

起　　債

千円

111,858

△ 20.2

472,829 8.2

0.0

△ 49.9 31,900

408,400

459,934

17.4

補 助 率

5.1

△ 0.5

共 済 負 担 率

人       件       費       の        内       容

8.3

6.8

(0.0)

4.594

千円

22.9

472,829

2.9

(0.0)

0.0

0.0

0.0

17.7

0.0

土 地 開 発

(0.0)

臨 時 職 員

(4.714)

(4.7)

(1.1)

(0.0)

そ の 他 の 率

(0.0)

3.2

(0.2)

3.8

0.0

構成比

項　　目

131,961

地 域 手 当

(0.1)

３０年度

0.1

％

２９年度

（ 一 般 財 源 計 ）

分 担 金 及 び 負 担 金

県 支 出 金

交通安全対策特別交付金

３０年度
項　　目

地 方 債

繰 越 金

寄 附 金

0

地 方 交 付 税

地 方 税

72,707

利 子 割 交 付 金

地 方 消 費 税 交 付 金

軽油引取税・自動車取得税交付金

4,303

1,399,643

株式等譲渡所得割交付金

特別地方消費税交付金

地 方 譲 与 税

16,664

5,732,779

使 用 料 ・ 手 数 料

ｺ ﾞ ﾙ ﾌ 場 利用 税交 付金

地 方 特 例 交 付 金

国 有 提 供 施 設 等 交 付 金

繰 入 金 0

2,031

5,402

211,943

貸 付 金

普通建設事業費

前 年 度 繰 上 充 用 金

39,161

1,011,393

0

0

0

財 産 収 入

0

0

国 庫 支 出 金

0

合　　　　計 8,543,934

0.0

諸 収 入

0

商 工 費 251,524

土 木 費

歳 入 合 計

うち補助事業

災 害 復 旧 事 業 費

手 当 支 給 率

5,731

支   給   率

609,885

0.0

0.0

100.0

2.5

821,828

(0.0)

0.0

前 年 度 繰 上 充 用 額 0

0.0

363.7

5.5

9.6

△ 3.3

0.0

2.2

0.0

(0.0)

100.0

％

積 立 金

そ の 他 0.66.6

0

繰 出 金

内
訳

17.0

投 資 及 び 出 資 金

財　　源

身延町

685,536

市町村名

支　比　率

人 件 費 1,448,823

補 助 費 等

390,673

性　　　　　　質　　　　　別　　　　　歳　　　　　出

経　常　収対前年

％

度伸率

一部事務組合等負担金

2,077,754

291,369 5.1

1,313,556

0

千円 千円

構成比

％

歳　　　　　　　　　入

財 源 等
決　算　額

区      分
決　算　額 構成比

経常一般

区      分

経常一般

千円

512,022 6.0

11.6 1.0992,284

公 債 費

う ち 職 員 給

853,110 10.0

△ 23.6元 利 償 還 金 6.0512,022

23,473

247,332

3,580

△ 3.6

△ 23.6

扶 助 費

△ 5.02,813,955

2,054

内
訳

0

維 持 補 修 費 156,952 1.8

1,164,138

61.0

物 件 費 △ 2.613.6

2.9

611,959 7.2

13.8

（義務的経費 計）

1,176,146

32.9

564,187

6,175,157821,828

2,054

14,768

56,407

187,949

0

0

69,103

500,509

0

△ 23.6

00

0

う ち 単 独 事 業

189,565

諸 支 出 金

70,268

千円

2,643

1,854

1,510,574

う ち 人 件 費

失 業 対 策 事 業 費

投 資 的 経 費

710,776

うち普通建設事業費

区　　　　分

(4.321)

72.3

％

給 与 率

対前年度伸び率構 成 比

6.0公 債 費 512,022

2.2

民 生 費 2,096,537 24.5

農 林 水 産 費

消 防 費

8.2

400

11.7

労 働 費

192,184

8.1

536,249

1,231

2.9

696.9

10.3

686,805

277,529

△ 3.4

△ 51.6

△ 15.1

3.2 448,493

308,742

千円

25,438

425,204

充当一般財源

市公社保有分

保 有 面 積

2.5 0

う ち 充 当 一 般 財 源 等

％

職 員 互 助 会

0

時 間 外 勤 務

(30.9)

32.6

(32.7)

32.7

％

0.4

△ 1.9

配 当 割 交 付 金

186,112

70,268

1,368,792

1,340,874

822,536

62,600

(94.4)

8.2

0

△ 1.5

36.2

10.6

0

605,036

995,709

(100.0)

4.7

8.0

12.0

0.2

国県支出金

千円

27,300

159,261

(98.8)

0.0

1.1

歳 出 合 計

２９年度

1,070,997

0.0

％

△ 3.38,543,934

(100.0)

240

1.1

0.0

市 町 村 た ば こ 税

0

6,175,157

支   給   率

う ち 交 付 金

決　算　額

固 定 資 産 税

市町村民税

92.3

入 湯 税

特 別 土 地 保 有 税

鉱 産 税

(98.7)軽 自 動 車 税

都 市 計 画 税
内
訳

80.9

80.9

法 定 外 目 的 税

100.0

特 殊 勤 務 手 当

(千円）

事 業 費 支 弁

合 計 94.5

法 定 外 普 通 税

(94.4)

道府県民税所得割臨時交付金

分離課税所得割交付金

経常一般
財源合計

0

3,945,122

(99.5)

(4.4)

363.7

手 当 支 給 率

99.4

0

5,717,521

一 時 借 入 金 利 子

11.8

4,250,616

(0.0)

0

0

(97.8)

911,600
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